CLÁUSULA PRIMEIRA: DO PRAZO 

Fica prorrogado pelo período de 01/01/2026 a 31/12/2026, o prazo constante 

na Cláusula Segunda do contrato supramencionado. 

CLÁUSULA SEGUNDA: DO VALOR 

O LOCATÁRIO pagará ao(à) LOCADOR(A) a quantia mensal de  R$ 

1.889,20 (um mil oitocentos e oitenta e nove reais e vinte centavos), totalizando um montante de R$ 

22.670,40 (vinte e dois mil, seiscentos e setenta reais e quarenta centavos), referente ao período constante 

da Cláusula Primeira deste ato. 

CLÁUSULA TERCEIRA: DA DOTAÇÃO 

As despesas constantes do presente aditivo, correrão à conta das dotações 

orçamentárias abaixo: 

00141-154000300000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA